



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2025

Ao(s) Dezesete dia(s) do mês de Outubro do ano de Dois Mil e Vinte e Cinco, às Oito Horas, nas dependências da PREFEITURA MUNICIPAL, sito à RUA VALZUMIRO DUTRA, 161, nesta cidade de IRAI, reuniu-se a ANDRESSA RENATA LEHMANN, pregoeiro e a equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 268 de 01/08/2025, com a finalidade de proceder o julgamento do Processo Administrativo Licitatório nº 78/2025, referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão Presencial nº 30/2025. Inicialmente, foram recebidos os envelopes da n's 01 - Proposta e 02 - Documentação das empresas licitantes do presente certame, que foram as seguintes:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PRESENTES

NOME	REPRESENTANTE	C.P.F.
------	---------------	--------

Dando prosseguimento nos termos do item 4.3 do Edital, o(a) pregoeiro(a) passou a realizar o credencialmento das licitantes interessadas. Foram credenciadas para apresentação de lances verbais as seguintes empresas:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS

NOME	REPRESENTANTE	CIDADE
------	---------------	--------

Na sequência passou-se para a abertura dos envelopes n's 01 - Proposta das licitantes credenciadas e o julgamento das propostas, Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

Item: 1 - MANGUEIRA DE LED 13MM DE DIÂMETRO, VISÃO 360GRAUS, USO INTERNO E EXTERNO, 220 VOLTS, ROLODE 100 METROS, COM CORTE A CADA DOIS METROS.CONTENDO: 5 CABOS DE FORÇA, 5 EMENDAS(CONECTORES DE INTERCONEXÃO) E

Empresa: 17448 - JPLED LTDA	
Proposta Inicial: 611,700	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 611,700

Item: 2 - MANGUEIRA DE LED 13MM DE DIÂMETRO, VISÃO 360GRAUS, USO INTERNO E EXTERNO, 220 VOLTS, ROLODE 100 METROS, COM CORTE A CADA DOIS METROS.CONTENDO: 5 CABOS DE FORÇA, 5 EMENDAS(CONECTORES DE INTERCONEXÃO) E

Empresa: 17448 - JPLED LTDA	
Proposta Inicial: 481,900	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 481,900

Item: 3 - MANGUEIRA DE LED 13MM DE DIÂMETRO, VISÃO 360GRAUS, USO INTERNO E EXTERNO, 220 VOLTS, ROLODE 100 METROS, COM CORTE A CADA DOIS METROS.CONTENDO: 5 CABOS DE FORÇA, 5 EMENDAS(CONECTORES DE INTERCONEXÃO) E

Empresa: 17448 - JPLED LTDA	
Proposta Inicial: 611,700	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 611,700

Item: 4 - CASCATA COM LUZES DE LED FIXA, FIOBRANCO/TRANSPARENTE, USO EXTERNO, TOMADAM/F, COM POSSIBILIDADE DE UNIÃO DE CASCATAS,MEDINDO 3 METROS, 12/24 WTS.



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

COR: BRANCOQUENTE.

Empresa: 17448 - JPLED LTDA	
Proposta Inicial: 38,900	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 38,900

Item: 5 - CASCATA COM LUZES DE LED FIXA, FIOBRANCO/TRANSPARENTE, USO EXTERNO, TOMADAM/F, COM POSSIBILIDADE DE UNIÃO DE CASCATAS,MEDINDO 3 METROS. 12/24 WTS.COR: BRANCO FRIO

Empresa: 17448 - JPLED LTDA	
Proposta Inicial: 38,900	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 38,900

Item: 6 - CASCATA COM LUZES DE LED FIXA, FIOBRANCO/TRANSPARENTE, COM ESTRELA NA PONTANA PONTA USO EXTERNO, TOMADA M/F, COMPOSSIBILIDADE DE UNIÃO DE CASCATAS, MEDINDO 5METROS. 12/24 WTS. COR: BRANCO QUENTE.

Empresa: 17448 - JPLED LTDA	
Proposta Inicial: 49,900	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 49,900

Item: 7 - PISCA PISCA LÂMPADA DE LED 10 METROS 12/24 WTS,FIO TRANSPARENTE, COR: BRANCO QUENTE.

Empresa: 17448 - JPLED LTDA	
Proposta Inicial: 14,700	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 14,700

Item: 8 - PISCA PISCA LÂMPADA DE LED 10 METROS 12/24 WTS,FIO TRANSPARENTE, COR: BRANCO FRIO.

Empresa: 17448 - JPLED LTDA	
Proposta Inicial: 14,900	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 14,900

Item: 9 - PISCA PISCA LÂMPADA DE LED 10 METROS 12/24 WTS,FIO TRANSPARENTE, COR: VERMELHO.

Empresa: 17448 - JPLED LTDA	
Proposta Inicial: 14,900	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 14,900

Item: 10 - PISCA PISCA LÂMPADA DE LED 10 METROS 12/24 WTS,FIO TRANSPARENTE, COR: VERDE.

Empresa: 17448 - JPLED LTDA	
-----------------------------	--



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Proposta Inicial: 24,500	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 24,500

Item: 11 - PISCA PISCA LÂMPADA DE LED 100 METROS, 12/24WTS, FRIO BRANCO/TRANSPARENTE, COR BRANCOQUENTE

Empresa: 11824 - CLEUSA CRISTINA ROCHA DA CONCEICAO	
Proposta Inicial: 186,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 186,000

Item: 12 - TINTA EM SPRAY DE SECAGEM RÁPIDA, PARAUTILIZAÇÃO EM AMBIENTE EXTERNO, PARA METAL,FERRO E MADEIRA. 350 ML. COR: DOURADOMETÁLICO.

Empresa: 8889 - FENIX CONSTRUÇÕES E INCORPORACOES EIRELI	
Proposta Inicial: 16,500	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 16,500

Item: 13 - TINTA EM SPRAY DE SECAGEM RÁPIDA, PARAUTILIZAÇÃO EM AMBIENTE EXTERNO, PARA METAL,FERRO E MADEIRA. 350 ML. COR: PRATA METÁLICO.

Empresa: 8889 - FENIX CONSTRUÇÕES E INCORPORACOES EIRELI	
Proposta Inicial: 16,500	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 16,500

Item: 14 - TINTA EM SPRAY DE SECAGEM RÁPIDA, PARAUTILIZAÇÃO EM AMBIENTE EXTERNO, PARA METAL,FERRO E MADEIRA. 350 ML. COR: VERMELHOMETÁLICO.

Empresa: 8889 - FENIX CONSTRUÇÕES E INCORPORACOES EIRELI	
Proposta Inicial: 15,900	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 15,900

Item: 15 - IMAGEM DE NOSSA SENHORA AJOELHADA (PRESÉPIO) PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO MEDINDO 1,80CM

Empresa: 17449 - PETRY & OLIVEIRA LTDA	
Proposta Inicial: 5.899,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5.899,000

Item: 16 - IMAGEM DE SÃO JOSE EM PÉ (PRESÉPIO) PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO MEDINDO 1,80CM

Empresa: 17449 - PETRY & OLIVEIRA LTDA	
Proposta Inicial: 5.888,880	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5.888,880



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item: 17 - IMAGEM DE MENINO JESUS (PRESÉPIO) PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO MEDINDO 1,80CM

Empresa: 17449 - PETRY & OLIVEIRA LTDA	
Proposta Inicial: 1.984,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1.984,000

Item: 18 - IMAGEM DE MANJEDOURA (PRESÉPIO) PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO MEDINDO 1,80CM

Empresa: 17449 - PETRY & OLIVEIRA LTDA	
Proposta Inicial: 998,000	
Observação:	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 998,000

Encerrado o julgamento das propostas escritas e os lances verbais, passou-se a abertura dos envelopes nº 02 - Documentação da Empresa licitante no certame, sendo assim todas habilitadas. Dando prosseguimento e aceito os preços propostos de valor mais baixo, o pregoeiro, proclamou vencedores da presente licitação as seguinte licitantes com os respectivos itens:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS

Item	Fornecedor	Quant.	Lance	Vlr. Total
1 - MANGUEIRA DE LED 13MM DE DIÂMETRO, VISÃO 360GRAUS, USO INTERNO E EXTERNO, 220 VOLTS, ROLODE 100 METROS, COM CORTE A CADA DOIS METROS.CONTENDO: 5 CABOS DE FORÇA, 5 EMENDAS(CONECTORES DE INTERCONEXÃO) E	JPLED LTDA	10,00	611,70000	6.117,00
2 - MANGUEIRA DE LED 13MM DE DIÂMETRO, VISÃO 360GRAUS, USO INTERNO E EXTERNO, 220 VOLTS, ROLODE 100 METROS, COM CORTE A CADA DOIS METROS.CONTENDO: 5 CABOS DE FORÇA, 5 EMENDAS(CONECTORES DE INTERCONEXÃO) E	JPLED LTDA	10,00	481,90000	4.819,00
3 - MANGUEIRA DE LED 13MM DE DIÂMETRO, VISÃO 360GRAUS, USO INTERNO E EXTERNO, 220 VOLTS, ROLODE 100 METROS, COM CORTE A CADA DOIS METROS.CONTENDO: 5 CABOS DE FORÇA, 5 EMENDAS(CONECTORES DE INTERCONEXÃO) E	JPLED LTDA	1,00	611,70000	611,70
4 - CASCATA COM LUZES DE	JPLED LTDA	10,00	38,90000	389,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

LED FIXA, FIOBRANCO/TRANSPARENTE, USO EXTERNO, TOMADAM/F, COM POSSIBILIDADE DE UNIÃO DE CASCATAS,MEDINDO 3 METROS, 12/24 WTS. COR: BRANCOQUENTE.				
5 - CASCATA COM LUZES DE LED FIXA, FIOBRANCO/TRANSPARENTE, USO EXTERNO, TOMADAM/F, COM POSSIBILIDADE DE UNIÃO DE CASCATAS,MEDINDO 3 METROS. 12/24 WTS.COR: BRANCO FRIO	JPLED LTDA	24,00	38,90000	933,60
6 - CASCATA COM LUZES DE LED FIXA, FIOBRANCO/TRANSPARENTE, COM ESTRELA NA PONTANA PONTA USO EXTERNO, TOMADA M/F, COMPOSSIBILIDADE DE UNIÃO DE CASCATAS, MEDINDO 5METROS. 12/24 WTS. COR: BRANCO QUENTE.	JPLED LTDA	4,00	49,90000	199,60
7 - PISCA PISCA LÂMPADA DE LED 10 METROS 12/24 WTS,FIO TRANSPARENTE, COR: BRANCO QUENTE.	JPLED LTDA	70,00	14,70000	1.029,00
8 - PISCA PISCA LÂMPADA DE LED 10 METROS 12/24 WTS,FIO TRANSPARENTE, COR: BRANCO FRIO.	JPLED LTDA	160,00	14,90000	2.384,00
9 - PISCA PISCA LÂMPADA DE LED 10 METROS 12/24 WTS,FIO TRANSPARENTE, COR: VERMELHO.	JPLED LTDA	20,00	14,90000	298,00
10 - PISCA PISCA LÂMPADA DE LED 10 METROS 12/24 WTS,FIO TRANSPARENTE, COR: VERDE.	JPLED LTDA	20,00	24,50000	490,00
11 - PISCA PISCA LÂMPADA DE LED 100 METROS, 12/24WTS, FRIO BRANCO/TRANSPARENTE, COR BRANCOQUENTE	CLEUSA CRISTINA ROCHA DA CONCEICAO	3,00	186,00000	558,00
12 - TINTA EM SPRAY DE SECAGEM RÁPIDA, PARAUTILIZAÇÃO EM AMBIENTE EXTERNO, PARA METAL,FERRO E MADEIRA. 350 ML. COR: DOURADOMETÁLICO.	FENIX CONSTRUÇÕES E INCORPORACOES EIRELI	24,00	16,50000	396,00
13 - TINTA EM SPRAY DE	FENIX CONSTRUÇÕES E	24,00	16,50000	396,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

SECAGEM RÁPIDA, PARAUTILIZAÇÃO EM AMBIENTE EXTERNO, PARA METAL, FERRO E MADEIRA. 350 ML. COR: PRATA METÁLICO.	INCORPORACOES EIRELI			
14 - TINTA EM SPRAY DE SECAGEM RÁPIDA, PARAUTILIZAÇÃO EM AMBIENTE EXTERNO, PARA METAL, FERRO E MADEIRA. 350 ML. COR: VERMELHOMETÁLICO.	FENIX CONSTRUÇÕES E INCORPORACOES EIRELI	24,00	15,90000	381,60
15 - IMAGEM DE NOSSA SENHORA AJOELHADA (PRESÉPIO) PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO MEDINDO 1,80CM	PETRY & OLIVEIRA LTDA	1,00	5.899,00000	5.899,00
16 - IMAGEM DE SÃO JOSE EM PÉ (PRESÉPIO) PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO MEDINDO 1,80CM	PETRY & OLIVEIRA LTDA	1,00	5.888,88000	5.888,88
17 - IMAGEM DE MENINO JESUS (PRESÉPIO) PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO MEDINDO 1,80CM	PETRY & OLIVEIRA LTDA	1,00	1.984,00000	1.984,00
18 - IMAGEM DE MANJEDOURA (PRESÉPIO) PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO MEDINDO 1,80CM	PETRY & OLIVEIRA LTDA	1,00	998,00000	998,00

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte das licitantes presentes em recorrer do presente julgamento. O pregoeiro e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo administrativo para a Assessoria Jurídica do Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito Municipal para homologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pelo pregoeiro e a equipe de apoio e pelos representantes das proponentes.

ANDRESSA RENATA LEHMANN
Pregoeiro
Portaria Nº 268 de 01/08/2025

EQUIPE DE APOIO

ANDRESSA RENATA
LEHMANN
AGENTE ADMINISTRATIVO

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Nome da Empresa	Representante
CLEUSA CRISTINA ROCHA DA CONCEICAO	
FENIX CONSTRUÇÕES E INCORPORACOES EIRELI	
JPLED LTDA	
PETRY & OLIVEIRA LTDA	